

इसे वेबसाईट www.govt_pressmp.nic.in से
भी डाउन लोड किया जा सकता है।



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 2]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 10 जनवरी 2014—पौष 20, शक 1935

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग

कार्यालय कलेक्टर, जिला बैतूल

बैतूल, दिनांक 30 दिसम्बर 2013

क्र. 991-एसजे-एस-1-वार्ड परिसीमन-2013.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37, सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, शासन, नगरपालिका परिषद, अमला जिला बैतूल के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद्वारा अवधारित करता है:—

अनुसूची

वार्ड क्रमांक एवं नाम:—

1. रैदास वार्ड
2. तिलक वार्ड
3. लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
4. संत विनोबा भावे वार्ड
5. छत्रसाल वार्ड

6. सुभाष वार्ड
7. डॉ. जाकिर हुसैन वार्ड
8. महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड
9. भगतसिंह वार्ड
10. सरदार वल्लभभाई पटेल वार्ड
11. अम्बेडकर वार्ड
12. रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड
13. भीमनगर वार्ड
14. शिवाजी वार्ड
15. गुरुनानक वार्ड
16. आजाद वार्ड
17. महात्मा गांधी वार्ड
18. जवाहर वार्ड

वार्ड क्रमांक—1 रैदास वार्ड

उत्तर—कुदमूद नदी सेन्ट थामस स्कूल से प्रकाश जोगी का मकान होते हुए रामचरण व. नन्दलाल मकान होते हुए इतवारी चौक हरबा जैन के मकान से होते हुए शकील वल्द शम्मी खां के मकान तक.

पूर्व—सेंट थामस स्कूल से मुजिम भाई घोड़े वाले के मकान होते हुए खानापुर रोड तक.

दक्षिण—थाना हनुमान मंदिर से मदन साहू की दूकान होते हुए गीतांजली होटल होते हुए खानापुर रोड होते कुढ़मूढ़ नदी एमईएस पम्प हाउस गेट तक.

पश्चिम—शकील पटेल के मकान से होते हुए रोड पार कर, राजेन्द्र बिहारिया का मकान होते हुए थाने के पीछे से होते हुए हनुमान मंदिर तक.

वार्ड क्रमांक—2 तिलक वार्ड

उत्तर—भोलू गोंड के मकान से रतेड़ा रोड समस्त नदी घाट गारखनाथ मंदिर होते हुए भुरी मांगन के मकान से सम्पूर्ण चमार मोहल्ला होते हुए कैलाश सरोतिया के मकान तक.

पूर्व—रूपलाल के मकान से रोड पार कर शहरी स्मारक, कृष्ण मंदिर, खुदाबक्स के मकान से होते हुए गंगाधर बुध्या के मकान तक.

दक्षिण—सुरेश जैन के मकान से गंगू जैन का मकान होते हुए प्रकाश सोनी का मकान होते हुए गोण्डू के मकान से जैन मंदिर तक, रोड पार कर कृष्ण मंदिर के पीछे से खुदाबक्स, गंगाधर बुध्या के मकान तक.

पश्चिम—सुरेश जैन के मकान से मल्लू सोनी का मकान होते, रोड पार कर ओमकार वर्मा का मकान होते, दीना छिपा के मकान तक रोड पार कर, कलीराम सेठिया का मकान होते नन्दकिशोर भावसार का मकान होते, तरीफ का मकान होते नदी घाट भोलू गोण्ड के मकान तक.

वार्ड क्रमांक—3 लाल बहादुर शास्त्री वार्ड

उत्तर—बजरंग उद्यान से नदी किनारे होते हुए बड़े पीपल पुलिया तक.

पूर्व—बड़े पीपल पुलिया पास से कन्हैयालाल राठौर का मकान, राम मंदिर होते हुए, रामा कटारिया का मकान होते हुए, मनोज रामपूरे के मकान तक.

दक्षिण—गणेश महंगी के मकान से होते, बाण्डू महाराज का मकान होते हुए, गंगाधर टेलर का मकान सम्पूर्ण नाई मोहल्ला होते हुए, ब्रिलियन्ट स्कूल सुनीता आमलेकर के मकान होते रोड पार कर मनोज रामपूरे मकान तक.

पश्चिम—गणेश महंगी के मकान से होते हुए रतेड़ा रोड पार कर कुलदीपसिंग अरोरा का गोदाम से बजरंग उद्यान नदी तक.

वार्ड क्रमांक—4 विनोबा भावे वार्ड

उत्तर—बिसन साकरे के मकान से यादोराव साबले का मकान होते हुए शंकर बुद्ध की आटा चक्की से होते हुए, महेश सोनी के मकान तक.

पूर्व—महेश सोनी के मकान से मोतीलाल पाण्डे का मकान होते हुए, लतीफ इर्फान के मकान से रोड पार कर माता मंदिर से होते हुए, शिवपालसिंह ठाकुर का मकान होते हुए रोड पार कर शंकर सायबू साहू का मकान होते हुए सालकराम कटारिया का मकान होते, श्रवण सेठिया के मकान से विजय जैन की चक्की तक.

दक्षिण—विजय जैन की चक्की से दिवाकर जैन का मकान होते, रोड पार कर जगदीश सोनी का मकान होते, रामरती सोनी का मकान होते, सुनील साहू का मकान तक रोड पार कर मस्जिद होते हुए, रूपलाल साहू का मकान होते देवीराम साहू के मकान तक रोड पार कर न.पा. कार्यालय होते हुए तेजी का मकान से होते श्यामू सोनबा के मकान, काशीनाथ देशमुख का मकान मसाला चक्की तक.

पश्चिम—काशीनाथ देशमुख का मकान मिर्च मसाला चक्की से रोड के किनारे होते, श्यामू सोनबा का मकान रोड पार कर बिसन साकरे के मकान, श्यामू सोनबा का मकान रोड पार कर, कुन्बी मोहल्ला होते हुए बिसन साकरे के मकान तक.

वार्ड क्रमांक—5 छत्रसाल वार्ड

उत्तर—हकीम स्टोर से द्वारका साहू की दुकान होते हुए हारून तेल वाला, राजू मदान का मकान होते हुए पुलिस क्वार्टर तक रोड पार कर मंजूर खान पान ठेला होते हुए लोधू मिस्त्री की दुकान होते खानापुर रोड किनारे होते तहसील कार्यालय होते रमली रोड गेट तक.

पूर्व—खानापुर रोड शिव मंदिर होते हुए, रमली गेट नागपुर इटारसी रेल्वे लाईन तक.

दक्षिण—रमली रेल्वे गेट नागपुर-इटारसी रेल्वे लाईन से सम्पूर्ण भाग होते हुए राम मंदिर टिल्लू का मकान राजपालसिंह ठाकुर के मकान तक.

पश्चिम—राजपालसिंह ठाकुर के मकान से आफाक सेठ के मकान होते हुए पूजा मेडिकल स्टोर मेन रोड पर कर हकीम स्टोर तक.

वार्ड क्रमांक—6 सुभाष वार्ड

उत्तर—चार बत्ती चौक डॉ. आई. के. सोनी की दुकान से संजू राठौर की पान दुकान होते हुए रोड पार कर बोरदेही रोड

किनारे होते हुए, गंलाब भालेकर का मकान होते हुए, शंकर बुद्ध के मकान चक्की तक.

पूर्व—शंकर बुद्ध का मकान चक्की से मुन्ना टिकारे का मकान होते हुए ओम भवन एवं रोड पार कर दुर्गा प्रजापति के मकान होते हुए रामसिंह के मकान से होते हुए, भैय्याजी कावड़कर का मकान होते हुए, सुभाष यादवराव साबले के मकान तक.

दक्षिण—सुभाष यादवराव साबले के मकान से ओमकार टिकारे के मकान होते हुए, हकीम मुल्ला स्टोर तक रोड पार कर पूजा मेडिकल स्टोर होते हुए, जयंत पवार का मकान होते हुए, एयरफोर्स रेल्वे लाईन पार कर माल गोदाम तक.

पश्चिम—माल गोदाम से एयरफोर्स लाईन पार कर पीरू फकीरा के मकान से रोड पार कर सलाम बाबू की दुकान वाली समस्त 21 दुकानों से वन विभाग होते हुए चार बत्ती चौक डॉ. आई. के. सोनी तक.

वार्ड क्रमांक—7 डॉ. जाकिर हुसैन वार्ड

उत्तर—एयरफोर्स रेल्वे लाईन से गणेश बाबा का खेत होते हुए, पैठनकर निवास होते हुए, नथ्यू कारे का मकान होते, निर्मल मिश्रा का मकान होते हुए, चिखलानाला पम्प हाऊस होते हुए, बजरंग बाल उद्यान तक.

पूर्व—बजरंग मंदिर चिखलानाला रोड से गैस एजेंसी होते हुए, शोभाराम यादव के मकान तक रोड पार कर बोरदेही रोड किनारे होते हुए, शंकर नाईक का मकान होते हुए, डॉ. चौरिया का मकान होते हुए, चार बत्ती चौक रोड पार कर जनपद कार्यालय, सम्पूर्ण अस्पताल क्वार्टर होते हुए, वीरचन्द पटेल का मकान होते गिरीराज विजयकर के मकान तक.

दक्षिण—गिरीराज विजयकर के मकान से रोड पार कर ताज प्रिंटिंग प्रेस से मटन मार्केट, गफ्फार वेलिंग दुकान होते हुए, पी. डब्ल्यू. डी. रोड चार खम्बे तक.

पश्चिम—एयरफोर्स रेल्वे लाईन चार खम्बे से पी. डब्ल्यू. डी. रोड किनारे होते हुए, पुलिस क्वार्टर होते हुए रोड पार कर पुरणलाल साहू एवं पर्वत दवंडे का मकान होते हुए, कुवरलाल चौकीकर के मकान तक, भादू राजपाली का मकान होते हुए रोड पार कर, भादू सोनपुरे का मकान, भगवती किरणा होते हुए पैठनकर निवास तक.

वार्ड क्रमांक—8 महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड

उत्तर—मुसलमान कब्रिस्तान से होते हुए हरिदास खात्रकर के मकान से रोड के किनारे से मेहतसिंग बिंजवे, भगवानदास

का मकान रोड पार कर पटवारी के मकान से कोमलसिंग सोनपुरे के मकान शारदा मंदिर तक.

पूर्व—कोमलसिंग सोनपुरे के मकान से गायत्री मंदिर होते हुए नवनिर्मित पुलिस क्वार्टर तक.

दक्षिण—नवनिर्मित पुलिस क्वार्टर से नेहरू पार्क रेस्ट हाउस, बाउण्ड्रीवाल होते हुए नेहरू पार्क टंकी सम्प्रवेल तक रोड पार कर सधाकर जैन के मकान एवं कमलभारती का मकान आरामशीन होते हुए वायुसेना रेल्वे लाईन तक.

पश्चिम—मस्लिम कब्रिस्तान गेट, वायु सेना रेल्वे लाईन किनारे बाउण्ड्री होते हुए हरिदास खात्रकर के मकान तक.

वार्ड क्रमांक—9 भगतसिंग वार्ड

उत्तर—वायु सेना रेल्वे, लाईन चार खम्बा अंगरी गोंडन के मकान से ताड़ी दुकान रोड पार कर वामन खटीक के मकान से सीधे रेल्वे रेस्ट हाउस होते हुए मुंशी चौक होते रोड पार कर सेक्षण इंजीनियर कार्यालय होते लोको शेड होते लक्ष्मण नगर पुलिया तक.

पूर्व—वायुसेना रेल्वे लाईन चार खम्बा अंगरी गोंडन के मकान से रेल्वे लाईन की समस्त झुग्गी-झोपड़ी होते हुये मालगोदाम होते प्लेट फार्म नागपुर-इटारसी रेल्वे लाईन पार कर लोहार कक्ष रेल्वे पानी टंकी जलशोधन केन्द्र होते, छोटे लाल यादव के मकान होते, सुशीलाबाई धुर्वे के मकान तक.

दक्षिण—सुशीलाबाई धुर्वे के मकान से बढ़दृ चाल रामकिशोर मालवायी के खेत पार कर प्राथमिक शाला, कृष्णा पटेल मकान होते नाला पार कर नान्दपूर पगडण्डी रास्ता, यादवराव साबले का खेत नाला किनारे होते हुए, नाला पार कर बल्लाचाल किशन नागपुरे का मकान न. पा. डब्ल्यूवीएम रोड तक.

पश्चिम—किशन नागपुरे के मकान न. पा. डब्ल्यूवीएम रोड से होते हुए शिवप्रसाद सोनी के मकान होते, रामनाथ गोण्ड का मकान होते दूटी पुलिया तक, इटारसी-नागपुरे रेल्वे लाईन पार कर लक्ष्मण नगर पुलिया न. पा. पम्प तक.

वार्ड क्रमांक—10 सरदार बल्लभ भाई पटेल वार्ड

उत्तर—रेल्वे अस्पताल वायुसेना हवाई पट्टी के किनारे से 11 खोली होते हुये चर्च से वायुसेना की रेल्वे लाईन घोड़े वाले के झुग्गी मकान तक.

पूर्व—घोड़े वाले के झुग्गी से वायुसेना रेल्वे लाईन पार कर हाईमास्क पोल रोड किनारे होते, उद्यान कार्यालय होते, गुरुबवश अतुलकर का मकान होते, झुग्गी-झोपड़ी रोड नेहरू पार्क बाउण्ड्रीवॉल रेस्ट हाउस रोड तक.

दक्षिण—रेस्ट हाउस पीडब्ल्यूडी रोड होते रेल्वे लाईन पार कर होते, रामजी महार चार खम्बा से अम्बेडकर प्रतिमा से रोड पार कर बीएसएनएल ऑफिस के पीछे की समस्त झुग्गी झोपड़ी होते हुये लक्षण माथनकर के मकान से रोड पार कर पीडब्ल्यूआई ऑफिस होते हुये यूनियन ऑफिस से सीनियर सेक्शन इंजीनियर रेल्वे आमला तक.

पश्चिम—कार्यालय सीनियर सेक्शन इंजीनियर रेल्वे आमला से डी-11/ए. बी. पंखा रोड हस्तकला केन्द्र होते हुए रेल्वे चिकित्सालय बाल्मिकी मंदिर हवाई पट्टी तक.

वार्ड क्रमांक—11 अम्बेडकर वार्ड

उत्तर—लाल टंकी हवाई पट्टी के किनारे से स्टेडियम बाउण्ड्री होते हुए शिव मंदिर होते हुए, साँई स्पोट्रस न. पा. रोड किनारे तक.

पूर्व—लाल टंकी से पंखा रोड होते हुए ब्वा. नं. टीवायएच/ 19-ए बी. होते हुए रेल्वे रोड पार कर कार्यालय कर्मीदल नियंत्रण तक.

दक्षिण—कार्यालय कर्मीदल नियंत्रण से सरस्वती स्कूल से रेल्वे उपभोक्ता भण्डार होते हुए पुराना लोको शेड तक.

पश्चिम—हवाई पट्टी न. पा. रोड किनारे होते हुए आम बाले बाबा की दरगाह होते हुए दुर्गा मंदिर एवं शिव मंदिर होते हुए पुराना लोको शेड तक.

वार्ड क्रमांक—12 रविन्द्रनाथ टैंगोर वार्ड

उत्तर—विष्णु रैकवार के मकान से हवाई पट्टी का किनारा होते हुए रूपलाल मोरले के मकान न. पा. रोड तक.

पूर्व—रूपलाल मोरले के मकान न. पा. रोड से होते हुए, रेल्वे के टूटे क्वार्टर होते दुर्गा मंदिर एवं शिव मंदिर होते हुये पुराना लोको शेड तक.

दक्षिण—पुराना लोको शेड से रोड किनारे होते हुए रोड पार कर लक्षण नगर पुलिया रामप्रसाद पवार के मकान तक.

पश्चिम—रामप्रसाद पवार के मकान से नाला किनारा होते हुए सम्पूर्ण भवानी नगर क्षेत्र कृषि मंडी होते हुये विष्णु रैकवार के मकान तक.

वार्ड क्रमांक—13 भीमनगर वार्ड

उत्तर—वात्याजी के खेत रेल्वे लाईन पुलिया से रेल्वे लाईन होते हुए कब्रिस्तान तक.

पूर्व—वायूसेना रेल्वे लाईन कब्रिस्तान से उमराव चौकीकर मकान होते हुए गुरुनानक स्कूल से मेन रोड बोड़खी रोड तक.

दक्षिण—गुरुनानक स्कूल हवाई पट्टी से मेन रोड बोड़खी का सम्पूर्ण भाग होते हुए सुखदास पण्डोलेके मकान पुलिया तक.

पश्चिम—सुखदास पण्डोले के माकन से नगरपालिका रोड पार कर अजाबराब पारखे का मकान होते हुए गणपतपारखे की बाउण्ड्री होते हुए रेल्वे लाईन पुलिया तक.

वार्ड क्रमांक—14 शिवाजी वार्ड

उत्तर—वायूसेना रेल्वे लाईन न. पा. पुराना फाटू पटेल धसा कुआ से रेल्वे लाईन होते हुए बंधारोड पार कर वात्याजी खेल रेल्वे लाईन पुलिया पास तक.

पूर्व—वात्याजी के खेत रेल्वे लाईन पुलिया से बलवंत धोटे का मकान होते हुए प्रमलाल सूर्यवंशी का मकान होते न. पा. रोड पार कर पन्ना कछेला के मकान से एमईएस रोड पुलिया तक.

दक्षिण—पन्ना कछेला एमईएस रोड पुलिया से मेन रोड होते हुए बंधा रोड पार कर विजय मुंशी के मकान होते हुए एस्ट्रिवन के मकान होते हुए घुड़न मेजर के मकान तक.

पश्चिम—घुड़न मेजर के मकान से अशोक भाटिया का मकान होते हुए चिन्हूलाल हाथिया का खेत होते हुए न. पा. पुराना फाटू पटेल का धसा कुआ तक एमईएस रेल्वे लाईन तक.

वार्ड क्रमांक—15 गुरुनानक वार्ड

उत्तर—बंधारोड टण्डन केम्प गेट से रोड किनारे होते हुए, टण्डन केम्प गेट नम्बर-02 शंकर्या मांग के मकान होते हुए, शंकर साहेबलाल के मकान तक.

पूर्व—बंधारोड टण्डन केम्प गेट से के. बी. चपरासी क्वार्टर होते हुए, खेड़ापति माता मंदिर होते हुए क्वार्टर नम्बर-पी-137 से पी-113 हवाई पट्टी तक.

दक्षिण—क्वार्टर नम्बर पी-113 हवाई पट्टी से टण्डन केम्प बाउण्ड्री होते हुए खनू घेरे के मकान से सेप्टीटेंक तक.

पश्चिम—खनू घेरे के मकान सेप्टीटेंक से बब्बू छित्र का मकान होते न. पा. रोड पार कर टण्डन केम्प बाउण्ड्रीवॉल किनारे होते हुए कमला सहदेव नागले का मकान होते हुए शंकर साहेबलाल के मकान तक.

वार्ड क्रमांक—16 आजाद वार्ड

उत्तर—गनू गोबर्या के मकान से पुरानी बोड़खी न. पा. रोड किनारे होते हुए गुरुदास पटेल का मकान होते हुए चन्द्रकांत (बाब) कोल्हे के मकान होते हुए पंखा रोड

पार कर ताराचन्द वर्मा का मकान होते हुए रोड पार कर एमईएस बाउण्ड्री किनारे होते हुए एमईएस गेट बोड़खी बाजार तक.

पूर्व—गनू गोबर्या के मकान से राजेश झा के मकान होते हुए खेत पार कर सेप्टीटेंक किनारे दीवार तक.

दक्षिण—सेप्टीटेंक दीवार किनारे से सम्पूर्ण भोयर मोहल्ला होते दिनेश पवार का खेत पार कर, टूट्टी कुट्टार का खेत पार कर भोजराज टंटी के मकान तक से पंखा रोड पार कर दम्मू सूर्यवंशी के मकान से होते हुए हरिराम पटेल के खेत पार कर मैना मधुकर सोनारे के मकान तक.

पश्चिम—मैना मधुकर सोनारे के मकान से एमईएस बाउण्ड्री पार कर डांगबंगला फिल्टर प्लांट (पानी टंकी) एमईएस कॉलोनी सम्पूर्ण क्षेत्र एमईएस गेट बोड़खी बाजार तक.

वार्ड क्रमांक—17 महात्मा गांधी वार्ड

उत्तर—चिन्थू हरसूले के मकान से कुलराज नरवरे का मकान होते हुए राजीव हारोड़े का मकान, बोड़खी बाजार पंखा रोड तक.

पूर्व—चिन्थू हरसूले के मकान से रंजना बामने का मकान होते हुए रामलाल साहू का मकान होते हुए पुरानी बोड़खी न. पा. रोड लखन जियालाल नागले के मकान तक.

दक्षिण—लखन जियालाल नागले के मकान से धनाराम तिलकचन्द का मकान होते हुए रोड पार कर ओमप्रकाश सोलंकी का मकान होते हुए रोड पार कर आशाराम सोलंकी का मकान होते हुए चिन्थीबाई पांसे के मकान तक.

पश्चिम—चिन्थीबाई पांसे के मकान से एमईएस क्वार्टर होते हुए पंखा रोड किनारे बोड़खी बाजार से होते हुए राजीव हारोड़े के मकान तक.

वार्ड क्रमांक—18 जवाहर वार्ड

उत्तर—फाटू पटेल न. पा. पुराना धसा कुंआ से रेल्वे लाईन होते हुए गाडर पुलिया शमशान घाट एयरफोर्स बाउण्ड्री तक.

पूर्व—रेल्वे लाईन से फाटू पटेल न. पा. पुराना धसा कुंआ होते हुए हथिया पोल्ट्रीफार्म होते हुए आधारसिंह सोलंकी का मकान होते हुए नन्दकिशोर तुरिया के मकान तक.

दक्षिण—नन्दकिशोर तुरिया के मकान से निर्विचन्द जैसवाल का मकान होते हुए गुरुद्वारा होते हुए मनमोहनसिंग चड्डा के मकान तक.

पश्चिम—मनमोहनसिंग चड्डा के मकान से रोडगांव में तेजसिंग सोलंकी के मकान से होते हुये, एयरफोर्स की सीमा से

संपूर्ण क्षेत्र पीछे का रोडगांव होते हुये अमीना हुर्सन का मकान होते हुए गाडर पुलिया रेल्वे लाईन तक.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, राजेशप्रसाद मिश्रा, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

बैतूल, दिनांक 30 दिसम्बर 2013

क्र. 991.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 991 दिनांक 30 दिसम्बर 2013 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार के एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, राजेशप्रसाद मिश्रा, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

Betul, the 30th December 2013

No. 991-SJS-1-ward-Pari-2013.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 29 of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) the Government, hereby determine the extent of wards of Municipal Council, Amla (Distt-Betul) as per Schedule given below :—

SCHEDULE

Ward Number and Name :—

1. Raidas Ward
2. Tilak Ward
3. Lal Bhadur Shastri Ward
4. Sant Vinoba Bhave Ward
5. Chatrasal Ward
6. Subhash Ward
7. Dr. Jakir Husain Ward
8. Maharani Laxmibai Ward
9. Bhagatsingh Ward
10. Sardar Vallabhbhai Patel Ward
11. Ambedkar Ward
12. Ravindranath Tagour Ward
13. Bheemnagar Ward
14. Shivaji Ward
15. Gurunank Ward
16. Azad Ward
17. Mahatma Gandhi Ward
18. Jawahar Ward

Ward Number-01 Raidas Ward

North.—From Kudmud river, via Saint Thomas School, via house of Prakesh Jogi, via House of Ramcharan S/o Nandlal, via Itwari Chouk, via house of Harba Jain up to house of Shakeel Khan S/o Shammi Khan.

East.—From Saint Thomas School via house of horse owner Mujimbhai up to Khanapur road.

South.—From Police Station, Hanuman temple via shop of Madan Sahu, via Geetanjali Hotel, via Kudmud River of Khanapur road up to MES Pump House Gat.

West.—From house of Shakeel Patel, via crossing the road, via House of Rajendra Bihariya, via behind the Police Station up to Hanuman temple.

Ward Number- 02 Tilak Ward

North.—From house of Bholu Gondu, via all ghat of river on Rateda road, via Temple of Gorakhnath, via house of Bhuri Mangan, via All Chamahar Mohalla, up to house of Kailash Sarotiya.

East.—From house of Rooplal via crossing the road, City monument via Temple of Krishna, via House of Khudabakshaup to house of Gangadhar Budhya.

South.—From house of Suresh Jain via house of Gangu Jain, via house of Prakesh Soni, via house of Gonduup to Jain Temple, after crossing road via behind Krishna temple up to house of Khudabaksha, Gangadhar Budhiya.

West.—From house of Suresh Jain, via house of Mallu Soni, after crossing the road via house of Omkar Verma, upto house of Cheepa after crossing the road, via House of Kaliram Sethiya, via house of Nandkishore Bhavsar, via house of tariff up to river ghathouse of Bholu Gond.

Ward Number- 03 Lal Bahadur Shastri Ward

North.—From Bajarang Udhyan, via edges of river upto bade pipal culvert.

East.—From Near Bade Pipal culvert via house of Kanhiyalal Rathore, vis Ram temple, via house of Rama Katriya up to house of Manoj Rampure.

South.—From house of Ganesh Manhgi via house of Bandu Maharaj, via house of Gangadhar Teller, All Nai Mohalla via Brilliant School, house of Sunita Amlekar up to House of Manoj Rampure after crossing road.

West.—From house of Ganesh Manhgi, via Godown of Kuldeep Singh Arora after crossing Rateda road, up to Bajrang Udhyan, River.

Ward Number- 04 Vinoba Bhave Ward

North.—From house of Bisan Sakre, via house of Yadorao Sable, via Atta Chakki of Shankar Buddhu up to house of Mahesh Soni.

East.—From house Mahesh Soni, via house of Motilal Pande, via house of Latif Driver after crossing road via Mata temple, via house of Shivpal Singh Thakur, after crossing road, via house of Shankar Saybu, via house of Salakram Katariya, via house of Shravan Sethiya up to Chakki of Vijay.

South.—From Chakki of Vijay Jain via house of Diwakar Jain, after crossing road via house of Jagdish Soni, via Ramrati Soni, up to house of Sunil Sahu after crossing road, via Mosque, via house of Rooplal Sahu, up to house of Deviram Sahu, after crossing road via Nagar Palika Office, via house of Teji, via house of Shyamu Sonba, up to Masala Chakki house of Kashinath Deshmukh.

West.—From house of Kashinath Deshmukh Mircha Masala Masala Chakki, via edges of road, via house of Shyamu Sonba after crossing Road Kunbi Mohalla up to house of bisan Sagre.

Ward Number- 05 Chatrasal Ward

North.—From Hakimi Store, via Shop of Dwarka Sahu, via Harun Telwala, via house of Raju Madan after crossing road up to Police Quarter after crossing road via Panthela of Manjoor Khan, via Shop of Lodhu Mistri, via Edges of Khanapur road up to office of Tasildar, Ramli gate.

East.—From Khanapur road Shiv Temple up to gate of Ramli road on Nagpur Itarsi Railway line.

South.—From gate of Ramli road on Nagpur Itarsi Railway line, via all parts of Ram temple area, via House of Tillu, upto house of Rajpal Singh Thakur.

West.—From house of Rajpal Singh Thakur via house of Ashfak Seth, via Pooja Medical Store after crossing Road up to Hakimi Store.

Ward Number- 06 Subhash Ward

North.—From Char Batti Square, via shop of Dr. I. K. Soni, via Pan Shop of Sanju Rathore, after crossing road via house of Gulab Bhalekar, up to house of Shankar Buddhu Chakki.

East.—From House of Shankar Buddhu Chakki, via house of Munna Tikare, via Om Bhawan and after crossing road, via house of Durga Prajapati, via house of Ramsingh, via house of Bhyyaji Kawadkar up to house of Subhash Yadavrao Sable.

South.—From house of Subhash Yadavrao Sable, via house of Omkar Tikare, up to Hakimulla Store,

after crossing road, via Pooja medical store via house of Jayant Pawar, after crossing air force railway line up to Malgodam.

West.—From Malgodam via after crossing air force railway line, via house of Piru Fakira, via shop of Salam Babus all 21 shop, via Forest office upto Char Batti square shop of Dr. I. K. Soni.

Ward Number- 07 Dr. Jakir Husain Ward

North.—From air force Railway Line, via form of Ganesh Baba, via Paithankar Niwas, via house of Natthu Kare, via house of Nirmal Mishra, via Chikna Nala Pump house up to Bajarang Bal Udhyan.

East.—From Bajrang Temple Chikhlanala Road, via Gas Agency, upto House of Shobharam Yadav after crossing road, via Edges of Bordehi Road, via house of Shankar Naike, via house of Dr. Chouriya, via crossing road on Char Batti Square Janpad Office, via all quarters of Hospital, via house of Veerchand Patel up to house of Geeriraj Vijaykar.

South.—From house of Geeriraj Vijaykar, after crossing road, via Taj Printing Press, via Matan Market, via Gaffar Welding shop up to four pols on PWD Road.

West.—From Air force railway line four pols on PWD Road edges via Pulice quarters after crossing Road, via House of Puran Sahu and Parwat Dawande upto house of Kuwarlal Chokikar, via house of Bhadu Rajpal after crossing road, house of Bhadu Sonpure, via Bhagwati Kirana upto Paithankar Niwas.

Ward Number- 08 Maharani Laxmibai Ward

North.—From Muslims Cemetery via house of Haridas Khatarkar from edges of road, house of Mehtasing Binjwe, Bhagwandas, via crossing Road, via house of patwari upto house of Komal Sonpure and Sharda Temple.

East.—From House of Komal Sonpure, via Gayatri Temple upto new police quarters.

South.—From new police quarters, via Nehru Park, via Boundary wall of Rest house upto Tank of Nehru Park Sump well after crossing road, via house of Sudhakar Jain and Kamal Bharti, via Aara Machine up to Air force railway line.

West.—From Muslims Cemetery gate, via Air force Railway line upto house of Haridas Khatarkar.

Ward Number- 09 Bhagat Singh Ward

North.—From Air force Railway Line, four pols and house of Angari Gondan, via Tadi Shop after crossing Road, From house of Waman Khatik, via straight on rest house, via munshi square after crossing Road via Office of the Section Engineer, via Loco Shed up to Laxmannagar culvert.

East.—From Air force Railway line, four pols and house of Angari Gondan, via all Jhuggi Jhopdi near Railway line, via Malgodam, via crossing plate form of Nagpur-Itarsi Railway line lohar Room, via Railway water tank, via water purification center, via house of Chotelal Yadav up to house of Sushilabai Dhurve.

South.—From house of Sushilabai Dhurve, via Badhai Chall, crossing form of Ramkishore Malviya, Primary School, via house of Krishna Patel, crossing nala on Nandpurpagdandi Road, via edges of form nala of Yadorao Sable, via crossing nala up to Ballachall house of Kishan Nagpure, Nagar Palika WBM Road.

West.—From Ballachall house of Kishan Nagpure, Nagar Palika WBM Road, via house of Shivprasad Soni, via house of Ramnath Gond up to broken culvert from crossing Itarsi-Nagpur Railway line up to Laxman Nagar culvert, Nagar Palika pump.

Ward Number- 10 Sardar Vallabhbhai Patel Ward

North.—From Railway Hospital, edges of Airstrip of air force, via 11 Kholi, Church, Air force Railway line up to Jhuggi house of Ghodawala.

East.—From Jhuggi house of Ghodawala via crossing Air force Railway line, Road side high mask pols, via Udhyan Office, via house of Gurubaksh Atulkar, via Jhuggi Jhopadi Road, Nehru Park boundary wall up to rest house Road.

South.—From rest house PWD Road via crossing Railway line, via Ramji Mahar four pols, via Ambedkar statue crossing Road all Jhuggi Jhopadi of back side of BSNL Office, via house of Laxman Mathankar, crossing Road, via PWD Office, via Union Office up to Office of Senior Section Engineer Railway, Amla.

West.—From Office of Senior Section Engineer Railway amla, via D-11 AB Pankha Road Hastkala center up to Walmiki Temple Railway Hospital Air strep.

Ward Number-11 Ambedkar Ward

North.—From red water tank edges of air sttep, via boundary of stadium, via Shiv Temple up to Nagar Palika Road Sai Sports.

East.—From red water tank, via pankha Road, via quarter No. TYH/19-AB, crossing Railway Road up to Office of Crew Controller.

South.—From Office of Crew Controller, via Saraswati School, via Railway consumer store, up to old loco shed.

West.—From air sttep Nagar Palika Road, via Aam wale baba kidarga, via Durga and Shiv Temple, up to old loco shed.

Ward Number-12 Ravindranath Tagour Ward

North.—From house of Vishnu Railwar, via edge of air sttep up to Nagar Palika Road house of Roopal Morle.

East.—From Nagar Palika Road house of Roopal Morle, via broken quarter of Railway, via Durga and Shiv Temple, up to old loco shed.

South.—From old loco shed, via edge of Road after crossing Road via culvert of Laxmannagar up to house of Ramprasad Pawar.

West.—From house of Ramprasad Pawar, via edge of Runnel, via all Bhawaninagar, via Krashi Mandi up to house of Vishnu Raikwar.

Ward Number-13 Bheemnagar Ward

North.—From Railway line culvert form of Vatyaji via edge of air sttep up to Cemetery.

East.—From air force Railway line Cemetery, via house of Umrao Choukikar, via Gurunank School up to main road Bodkhi.

South.—From Gurunank School, via all main Road bodkhi area, via house of Sukhdas Pandole up to culvert.

West.—From house of Sukhdas Pandole, after crossing Nagar Palika Road, via house of Ajabroo Parkhe, via boundary of Ganpat Parkhe up to culvert of Railway line.

Ward Number-14 Shivaji Ward

North.—From air force Railway line, Nagar Palika, Dhasakuwa, Phatu Patel, via Railway line, via Railway line, after crossing Bandha Road form of Vatyaji up to Railway line.

East.—From air force Railway line, form of Vatyaji, via house of Balwant Dhote, via Premlal Suryawanshi, after crossing Nagar Palika Road, via house of Panna Kachela, up to culvert of MES Road.

South.—From house of Panna Kachela, culvert of MES Road, via main Road after crossing bandha Road, via house of Vijay Munshi, via house of Striven up to house of Ghudan Mejar.

West.—From house of Ghudan Mejar, via house of Ashok Bhatiya, via form of Chindhulal Hathiya, via Nagar Palika, old Dhasakuwa, Phatu Patel up to MES Railway line.

Ward Number-15 Gurunank Ward

North.—From Bandha Road tandan camp gate, via edges of Road, via Tandan Camp Gate No-2, via house of Shankriyamang, up to house of Shankar Saheblal.

East.—From Bandha Road tandan camp gate, via KV quarter, via Khedapatimata temple, up to quarter No. P-137, P-113 air sttep.

South.—From quarter No. P-137, P-113 air sttep, via Tandan camp boundary, via house of Khannu Ghevre, up to septic tank.

West.—From house of Khannu Ghevre, septic tank, via house of Babbu Chhitu, via after crossing Nagar Palika Road, via edges of tandan camp boundary wall, via house of Kamla Sahdeo, up to house of Shankar Saheblal.

Ward Number-16 Azad Ward

North.—From house of Gannu Gobriya, via old bodkhi edges of Nagar Palika Road, via house of Gurudas Patel, via house of Chandrakant (Baba) Kolhe, after crossing pankha Road house of Tarachand Verma, via crossing road via edges of MES Boundary, up to MES Gate bodkhi Bazar.

East.—From house of Gannu Gobriy via house of Rajesh Jha, via crossing form up to edge of septic tank wall.

South.—From edge of septic tank wall, via all bhoyarmohalla, via crossing form of Dinesh Pawar, via crossing form of Tutti Kutwar, via house of Bhojraj Tanti, via crossing Pankha road, via house of Dammu Suryawanshi, via crossing form of Hariram Patel up to house of Maina Madhukar Sonare.

West.—From house of Maina Madhukar Sonare, crossing MER boundary, via Dagbangla filter plant (water tank), all MES colony up to MES Gate bodkhi Bazar.

Ward Number-17 Mahatma Gandhi Ward

North.—From house of Chindhuharsule, via house of Kulraj Narware, via house of Rajeev Harode up to pankha Road Bodkhi Bazar.

East.—From House of Chindhuharsule, via house of Ranjana Bamne, via house of Ramlal Sahu, via old bodkhi Nagar Palika Road up to house of Lakhan Jiyalal Nagle.

South.—From house of Lakhan Jiyalal Nagle, via house of Dhanaram Tilakchand, via crossing Road, house of Omprakesh Solanki, via crossing Road house of Asharam Solanki up to house of Chindhibai Banse.

West.—From house of Chindhibai Panse, via MES quarter, via edges of Pankha road bodkhi Bazar up to house of Rajeev Harode.

Ward Number-18 Jawahar Ward

North.—From old Dhasakuwa, Phatu Patel up to MES Railway Line, up to Gadar Puliya Cemeteries pier air force boundary.

East.—From Nagar Palika old Dhasa Kuwa, Phatu Patel, via Hathiya Poltri form, via house of Adhar Singh Solanki up to house of Nandkishore Turiya.

South.—From to house of Nandkishore Turiya, via house of Nirvichand Jaiswal, via Gurudwara up to house of Manmohan Singh Chaddha.

West.—From house of Manmohan Singh Chaddha, via house of Tejsingh Solanki roadgaon, via all area of roadgaon behind air force boundary, via house oh Amina Hursan up to Gadar Puliya.

By order and in the name of the Governor of
Madhya Pradesh,
RAJESH PRASAD MISHRA, Collector &
Ex-officio Dy. Secy.

कार्यालय, आयुक्त, ग्वालियर संभाग,
ग्वालियर, मध्यप्रदेश

ग्वालियर, दिनांक 3 जनवरी 2014

अधि. क्र. क्यू-जन-14-15-9-2013.—मध्यप्रदेश, नगर पालिक निगम, अधिनियम, 1956 (क्र. 23 सन् 1956) की धारा 10 सहपठित म. प्र. शासन, नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग की अधिसूचना क्र. 3-518-अठारह-3-2004, दिनांक 24 फरवरी 2004 के अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुये एतद्वारा नगर पालिक निगम, ग्वालियर, जिला ग्वालियर, मध्यप्रदेश की वर्तमान वार्ड संख्याओं का विस्तार करते हुये 60 वार्डों के स्थान पर 66 वार्डों का निर्धारण अवधारित की जाती है।

के. के. खरे, आयुक्त.